1 / 2

国立大学法人滋賀医科大学学長選考・監察会議（令和５年度第２回） 議事要旨

日 時： 令和６年１月２９日（月） １５時１６分～１５時３５分

（経営協議会終了後）

場 所： 大会議室（管理棟３階）

出席者： （学外委員）竹村委員・議長、稲盛委員、井上委員、野﨑委員、畑下委員
（学内委員）清水委員、桑田委員、等委員、谷委員

欠席者： （学内委員）平田委員

陪席者： 舩橋監事、山科監事、中島事務局次長、西田総務企画課長、林同課長補

佐、小西同総務係長

議 題：

○確認事項

１．学長選考・監察会議（令和５年度第１回）議事要旨について

 竹村議長から、資料１に基づき、前回の学長選考・監察会議（令和５年度

第１回）の議事要旨について報告があり、了承された。

○協議事項

１．学長の業務執行状況の確認実施計画について

 竹村議長及び林総務企画課課長補佐から、資料２－１・２に基づき、令和

６年６月に実施を予定している令和５年度の学長の業務執行状況の確認に関

して、その確認方法や確認事項など実施計画について説明があり、参考１に

より前回の確認時の実施計画、確認結果等を参照・勘案のうえ審議の結果、

原案どおり承認された。

○報告事項

１．学長選考・監察会議の活動スケジュールについて

 竹村議長及び林総務企画課課長補佐から、資料３に基づき、次期学長の選

考を含めた令和８年度までの学長選考・監察会議の活動スケジュールについ

て、あらためて報告があり、了承された。

なお、林総務企画課課長補佐から、本スケジュールについては、前回の学

長選考におけるスケジュールに準拠し作成したおおよその予定を示すもので

あり、今後、次期学長の選考に係る審議の過程で、必要に応じて適宜、変更

する可能性がある旨補足説明があった。

 2 / 2

○その他

竹村議長から、次回の学長選考・監察会議は、特段の事情がない限り、令

和６年６月の経営協議会後に開催予定である旨説明があり、了承された。
引き続き竹村議長から、今期（令和４年４月１日から令和６年３月３１日

まで（２年間））最後の学長選考・監察会議の終了に際して、委員各位のこれ

までの協力に対する謝辞があった。
なお、併せて竹村議長から、次期（令和６年４月１日から令和８年３月３

１日まで（２年間））の学長選考・監察会議の委員については、再任・新任の

別に関わらず、今後、経営協議会及び教育研究評議会において選出される予

定である旨補足説明があるとともに、次期会議への申し送り事項とする特段

の意見・要望等があれば、議長により整理し取りまとめるので、総務企画課

総務係に申し出るよう依頼があった。

以上